
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МИХАЙЛОВСКОГОРАЙОНА 

П Р И К А З 

03.10.2017 № З Ц 

О проведении во втором полугодии 2017 году независимой оценки качества 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность 

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 
«О формировании независимой системы оценки качества работы 
организаций, оказывающих социальные услуги», пункта 2 постановления 
Правительства Амурской области от 12.08.2014 № 464 «Об организации 
работы по формированию в области независимой системы оценки качества 
работы организаций, оказывающих социальные услуги», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 декабря 2014 
года № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие 
критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», и в целях организации 
независимой оценки качества образования в образовательных учреждениях и 
получения объективных данных о деятельности образовательных 
организаций Михайловского района 

п р и к а з ы в а ю : 
1. С L5.10.2017 по 25.11.2017 организовать проведение независимой 

оценки качества деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность на территории Михайловского района в со-
ответствии с перечнем. (Приложение) 

2. Назначить организацией - оператором по сбору данных пс 
показателям НОКО МУ «Методический центр». 

3. Директору МУ «Методический центр» (Прокопенко Е.В/ 
подготовить до 20.11.2017 обобщенные материалы сбора данных дл; 
«Общественного совета для независимой оценки качества работь 
муниципальных учреждений Михайловского района, оказывающие 
социальные услуги населению в сферах образования и культуры». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместител 
начальника отдела образования Полякову В.Н. 

Начальник U% О.В. Шатохиь 



Приложение к приказу отдела 
образования администрации 
Михайловского района 
от 03.10.2017 №385 

Перечень организаций, реализующих образовательные программы, 
подлежащих проведению независимой оценки качества оказания услуг 

во втором полугодии 2017 года 

№ 
п/п 

Полное наименование учреждения 

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Воскресеновская 
средняя общеобразовательная школа» 

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Димская средняя 
ообщеобразовательная школа» 

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дубовская средняя 
общеобразовательная школа» 

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Зеленоборская 
средняя общеобразовательная школа» 

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кали-
нинская средняя общеобразовательная школа» 

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Коршуновская 
средняя общеобразовательная школа» 

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ми-
хайловская средняя общеобразовательная школа им. Костенко В.Г.» 

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Нижнеильиновская 
средняя общеобразовательная школа» 

9 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Ново-
чесноковСкая средняя общеобразовательная школа» 

10 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пояр-
ковская средняя общеобразовательная школа №1» 

11 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Чесно-
ковская средняя общеобразовательная школа» 

12 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Поярковский 
детский сад №2 «Амурчонок» 

13 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Поярковский детский сад №7 «Колосок» 

14 Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнитель-
ного образования детей Поярковская детско-юношеская спортивная 
школа 


